
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

    Considerato che nel Comune di Cattolica si è recentemente costituita un'Associazione di Promozione 

Sociale denominata "ALTERNOTECA", composta da giovani residenti nei Comuni di Cattolica e San Giovanni 

in Marignano che collaborano ormai da alcuni anni con il Servizio Politiche Giovanili del Comune 

nell'organizzazione e gestione di progetti ed iniziative rivolte ai giovani, tra le quali si segnala:

- collaborazione alla gestione ed organizzazione del progetto 

  intercomunale "Teatro Giovane itinerante";

- collaborazione alla gestione ed organizzazione del progetto 

  intercomunale "Cantiere Giovane";



- collaborazione alla gestione ed organizzazione di alcune iniziative 

  a carattere musicale rivolte ai giovani del territorio, come la 

  Rassegna musicale giovanile "Rockattolica" ed alcuni seminari a 

  carattere musicale dal febbraio 2006;

  

Considerato che, in particolare, in data 2 dicembre 2007 l'Associazione di promozione sociale 

"ALTERNOTECA" ha gestito con particolare successo in collaborazione con il Servizio Politiche Giovanili del 

Comune l'organizzazione di n. 2 seminari di chitarra e voce che hanno visto la partecipazione complessivamente 

di ben 75 giovani musicisti provenienti anche da fuori Regione;

     Ritenuto pertanto strategico promuovere l'organizzazione di un nuovo seminario musicale rivolto a giovani 

musicisti del territorio, inserendo il medesimo nell'organizzazione del progetto sovracomunale "Giovani", 

progettazione che a partire dall'anno 2008 ha avuto un'organizzazione incentrata proprio sull'offerta di laboratori 

tematici per giovani nei Comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano; 

Ricevuta, al riguardo, la disponibilità del cantante Michele Luppi del gruppo rock "Mr. PIG", già 

collaboratore dell'ultima Edizione di Rockattolica (7-8-9 marzo 2008), a gestire un seminario di voce a Cattolica 

in data 8 dicembre 2008;

Considerato che l'Associazione di promozione sociale "ALTERNOTECA" sta già da alcuni mesi curando 

l'organizzazione di tale seminario musicale che si svolgerà presso i locali del Coro Lirico di Cattolica dalle ore 

11.00 alle ore 17.00 di lunedì 8 dicembre 2008, sostenendo direttamente anche alcune spese organizzative 

(stampa manifesti, locandine ed affissioni fuori Comune);

Dato inoltre atto che il costo del formatore (pari ad Euro 600,00 più IVA al 20%) sarà invece sostenuto 

nell'ambito del Piano di spesa del Progetto sovracomunale "Giovani" dei Comuni di Cattolica e San Giovanni in 

Marignano e direttamente liquidato dall'Associazione "Sergio Zavatta" ONLUS di Rimini (Ente gestore del 

progetto);

                 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'assegnazione di un contributo di Euro 200,40 all'Associazione 

di promozione sociale "ALTERNOTECA", avente sede legale a Cattolica in via Sabin, 24 e codice fiscale n. 

91108130401, a parziale copertura di alcune delle spese organizzative già anticipate dalla stessa Associazione 

(stampa manifesti, locandine, affissioni fuori Comune);

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'assegnazione di un contributo di Euro 200,40 all'Associazione di promozione sociale 

"ALTERNOTECA" avente sede legale a Cattolica, in via Sabin, 24 e codice fiscale n. 91108130401 a parziale 

copertura di alcune delle spese organizzative già anticipate dalla stessa Associazione (stampa manifesti, 

locandine, affissioni fuori Comune);

     2) - il contributo di Euro 200,40 sarà liquidato sul seguente Conto Corrente intestato all'Associazione: c/c 

bancario n. 030102588 presso la Banca di Credito Cooperativo di Gradara - Sede di Cattolica - IBAN: IT 62 H 

085786 775 00000 30102588; 

     

3) - di stabilire che l'elenco dei beneficiari dei contributi erogati/le provvidenze riconosciute con il 



presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 07.08.1990, n.  241, alla legge 

15.03.1997, n.  59 e al D.P.R. n.  118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali e' 

effettuato secondo i principi di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in 

materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs. n.  196/2003 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonche' nel rispetto frl regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con 

atto C.C. n. 59 in data 21.12.2005, integr. Del. c.c. n.  78 del 14.12.2006;      

  

4) - la spesa  complessiva di Euro 200,40 farà carico sul cap. 4730.002 "Incarichi professionali, 

consulenze ed altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2008 - impegno n. 1271 - codice siope n. 1308 -;

5) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - Ufficio Politiche Giovanili la 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36634/ASD-DEL     Determina D. n. 709 del 24.11.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


